
Dodatek č. 1

Smlouvy o dílo č. SML/196/20/009 ze dne 29. 7. 2020 (dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce
Sídlo: Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149 (není plátce DPH)
Bankovní spojení: ČNB, č. ú. 26927621/0710

dále jen „objednatel“

a

2. Zhotovitel:
ACARE, s.r.o.

Sídlo: Hilleho 1842/5, 602 00 Brno
za kterou jedná
IČO
DIČ: CZ49974386
Zapsána u Obchodní rejstřík vedeny KS v Brně, oddíl C, vložka 13860
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č. u.

dále jen „zhotovitel“

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a následujících

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník“),

a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve

znění pozdějších předpisů, tento Dodatek č. 1:

ČI. I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu na pořízení projektové dokumentace za účelem zajištění

stavebních úprav pro pořízení nového hmotnostního spektrometru izotopových poměrů
s duálním vstupem, ekvilibrační jednotkou a elementárním analyzátorem do objektu Úl Květná

15, Brno. Součástí předmětu Smlouvy mj. bylo posouzení kapacity chlazení v místnosti č. 145

a řešení jejího navýšení na potřebný výkon (o cca 5 kW) vč. provázání se systémy regulace za

účelem dosažení stávajících podmínek v místnosti č. 145.

2. Dne 10. 9. 2020 se uskutečnilo jednání mezi zástupci objednatele a zhotovitele, na kterém

zhotovitel informoval objednatele, že požadované navýšení kapacity klimatizace v místnosti

č. 145 není technicky proveditelné bez stavebních a dalších souvisejících úprav této místnosti,

a to z důvodu, že na trhu neexistuje potřebné technické zařízení.

1



3. Smluvní strany si sjednaly, že zhotovitel projektovou dokumentaci přepracuje a doplní dle

dohodnutých změn požadovaných stavebních úprav. Pro přepracování projektu je nezbytné

zapojit profese, se kterými nebylo původně uvažováno (stavební, technické plyny, EPS, PZTS)

a prodloužit kvůli tomu termín pro odevzdání projektové dokumentace včetně navýšení ceny za
její zhotovení.

ČI. II.

Předmět Dodatku č. 1

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dohoda o změně předmětu smlouvy, změně ceny za

zhotovení předmětu smlouvy a změně termínu pro dokončení a předání předmětu smlouvy.

ČI. III.

Dohoda o změně předmětu smlouvy, ceny předmětu smlouvy a termínu plnění

1. Smluvní strany se dohodly na změně, resp. rozšířeni předmětu smlouvy v rozsahu uvedeném
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

2. Smluvní strany se dohodly na změně výše sjednané ceny předmětu smlouvy takto:

původně sjednaná cena předmětu smlouvy ve výši:
bez DPH
DPH 21 %
včetně DPH

45.000,- Kč
9.450,- Kč

54.450,- Kč

se zvyšuje o částku

20.000,- Kč bez DPH, tj. 24 200,- Kč vč. DPH,

tedy cena předmětu smlouvy nově činí
bez DPH
DPH 21 %
včetně DPH

65.000,- Kč
13.650, - Kč
78.650, - Kč

3. S ohledem na rozšíření předmětu smlouvy se smluvní strany dohodly, že předmět smlouvy bude
dokončen a předán nejpozději do 6. 11. 2020

ČI. IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou

smluvních stran; účinnosti nabývá dnem jeho uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Uveřejnění Dodatku č. 1 provede objednatel do 3 pracovních dnů ode dne jeho podpisu zástupci
obou smluvních stran.

2. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 výslovně neupravená zůstávají nezměněna.

3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží jedno oběma stranami potvrzené vyhotovení.

2



4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 - Zápis zjednání ze dne 10. 9. 2020

V Brně dne .2^.::^ ■■
V Brně dne

za objednatele: za zhotovitele:

Česká republika - Státní zemědělská
a potravinářská Inspekce

se sídlem Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná Ing. Martin Klanlca,

ústřední ředitel
IČ: 75014149 DIČí QZ78014W

■ < ' s ' o.

Hiiteho 5, 602 OO Brno
_piB- (7749074386

3



Příloha č.1

Zápis zjednání Hmotnostní spektrometr EA/DI-IRMS
s ekvilibrační jednotkou - stavební úpravy - PD

Datum konání: 10. 9. 2020, 11:30 hod.

Místo: zasedací místnost Květná 15, Brno

Přítomni:

Průběh jednání:

1. podala úvodní informaci o nemožnosti provést úpravy místnosti č. 145
bez nutnosti provedení úprav podhledů resp. stropů a bez nutnosti vystěhovat tento prostor.

2. vysvětlil důvody, proč není možné zajistit požadované navýšení výkonu
tavebních úpravy místnosti.

3. Diskutovány různé varianty řešení, dohodnuto následující:

• Místnost č. 145 bude upravena stejně jako místnost č. 151, tj. bude odstraněn podhled,
rozvod vzduchu bude proveden pomocí rukávců. Před převzetím PD bude tato předána
ke kontrole OZL I Brno.

• Stavební práce nesmí přesáhnout 1 měsíc tak, aby doba realizace (včetně vystěhování
a zpětného nastěhování přístrojů a jejich přípravy k měření) nepřesáhly 2 měsíce.

• Místnost musí být připravena k započetí měření nejpozději do 31.7. 2021. Optimálně by
měly stavební úpravy probíhat na jaře 2021.

• připraví kalkulaci vícenákladů na zajištění PD (stavební profese nebyla
původně uvažována) pro zajištění dodatku smlouvy.

•

4. Místnost bude po instalaci plánovaného laboratorního zařízení v některých režimech využití
zařízení nadstandardně tepelně zatížena.
Pro odvod této tepelné zátěže je potřebný velký objemový průtok vzduchu.

I při použití textilních rukávců proto bude v místnosti patrný pohyb vzduchu.

Při plném chladícím výkonu je hladina akustického tlaku od chladící jednotky v 1 m
od jednotky 70 dB(A).

Plánovaná chladící jednotka je s plynulou regulací otáček, takže při poklesu potřeby
chlazení bude průtok vzduchu snížen a současně bude odpovídajícím způsobem snížena
i hlučnost.

Zapsala dne 10. 9. 2020

4


